UBND TỈNH KON TUM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

MỤC TIÊU CHẤT LƯỢNG NĂM 2017
Thông qua việc áp dụng, duy trì, cải tiến thường xuyên Hệ thống quản lý chất lượng, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Kon Tum đảm bảo thực hiện các mục tiêu sau:
1. Tiếp tục duy trì, áp dụng và cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN 9001:2008; Đánh giá nội bộ hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2008 của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh.
2. 100% cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên Chấp hành nghiêm túc Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước các cấp; Kết luận số 1663-KL/TU ngày 24-4-2015 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh”.
3. 100% hồ sơ tiếp nhận tại Bộ phận một cửa được thụ lý và giải quyết đúng hẹn; trong đó có 60% hồ sơ được thụ lý và giải quyết trước hẹn.
4. Mức độ hài lòng của tổ chức, công dân (khách hàng) đạt từ 90% trở lên.
5. Mọi phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân về việc giải quyết TTHC được giải quyết kịp thời, chính xác, đúng pháp luật./.

	Kon Tum, ngày 25 tháng 01 năm 2017
TRƯỞNG BAN
(Đã ký)
Phạm Thanh Hà

KẾ HOẠCH
THỰC HIỆN MỤC TIÊU CHẤT LƯỢNG NĂM 2017
I. Mục tiêu 1: Tiếp tục duy trì, áp dụng và cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN 9001:2008; Đánh giá nội bộ hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2008 của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh:
	Yêu cầu thực hiện
	Trách nhiệm
	Thời gian
	Ghi chú

	- Tuân thủ nghiêm túc các quy định của pháp luật, các văn bản hướng dẫn, các quy định đã được thiết lập trong các quy trình.

- Các phòng đôn đốc công chức của đơn vị mình nghiên cứu và thực hiện nghiêm túc các quy trình ISO đã được ban hành, triển khai áp dụng một cách hiệu lực và hiệu quả trong Cơ quan.
- Kiểm soát quá trình xây dựng vá áp dụng HTQLCL; chịu trách nhiệm về hiệu lực, hiệu quả của việc xây dựng, áp dụng, duy trì, cải tiến HTQLCL trong quá trình hoạt động của đơn vị mình
	Lãnh đạo Ban, lãnh đạo phòng và toàn thể CCVC  trong cơ quan, đơn vị
	Duy trì thường xuyên

II. Mục tiêu 2: 100% cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên Chấp hành nghiêm túc Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước các cấp; Kết luận số 1663-KL/TU ngày 24-4-2015 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh”:

	Yêu cầu thực hiện
	Trách nhiệm
	Thời gian
	Ghi chú

	Tuân thủ nghiêm túc các quy định của nhà nước và nội quy, quy chế của cơ quan, đơn vị
	Lãnh đạo Ban, lãnh đạo phòng và toàn thể CCVC  trong cơ quan, đơn vị
	Duy trì thường xuyên

III. Mục tiêu 3: 100% hồ sơ được thụ lý và giải quyết đúng hẹn; trong đó có 60% hồ sơ được thụ lý và giải quyết trước hẹn.
	Yêu cầu thực hiện
	Trách nhiệm
	Thời gian
	Ghi chú

	- Tiếp nhận hồ sơ đúng thành phần quy định;

- Bố trí thời gian, nhân sự giải quyết nhanh đối với các hồ sơ đủ điều kiện quy định.
	- Lãnh đạo Ban;
- Trưởng các phòng, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế một cửa của cơ quan.

- Công chức chuyên môn.
	Duy trì thường xuyên

IV. Mục tiêu 4: Mức độ hài lòng của tổ chức, công dân (khách hàng) đạt từ 90% trở lên.
	Các công việc
	Trách nhiệm
	Thời gian
	Ghi chú

	- Lập phiếu thăm dò gửi tới các tổ chức/công dân đến giao dịch TTHC tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả tại bộ phận một cửa cơ quan.
- Tổng hợp phiếu thăm dò và phân tích dữ liệu.

- Đưa ra kết quả.
	- Văn phòng.
- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế một cửa của cơ quan.

- Thư ký ISO.
	Duy trì thường xuyên

V. Mục tiêu 5: Mọi phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân về việc giải quyết TTHC được giải quyết kịp thời, chính xác, đúng pháp luật:
	Các công việc
	Trách nhiệm
	Thời gian
	Ghi chú

	- Tiếp nhận các phản ánh, kiến nghị của các tổ chức, cá nhân;
- Tham mưu xử lý các phản ánh kiến nghị của các tổ chức, cá nhân đúng quy định.

- Thực hiện chế độ báo cáo theo quy định
	Văn phòng chủ trì, các phòng, đơn vị phối hợp liên quan thực hiện.

	Duy trì thường xuyên

PAGE
Trang 1/3